
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  108  DEL 09-09-2020

N. 215 del Registro Generale

OGGETTO: Decreto del Commissario Delegato per la Mitigazione del Rischio Idrogeologico
n. 29 del 05 aprile 2018 - IV Atto Integrativo - "Interventi Urgenti finalizzati al
Consolidamento della Frana di Schioppo - 1° Stralcio" - Liquidazione spesa per
prestazioni professionali ed indagini geologiche.

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

RICORDATO che la Regione Umbria con nota acquisita al protocollo comunale n. 1550 del
10/04/2018 ha comunicato che con Decreto del Commissario Delegato per la Mitigazione del
Rischio Idrogeologico n. 29 del 05 aprile 2018 – IV Atto Integrativo, è stato ammesso a
finanziamento tra gli altri gli “Interventi Urgenti Finalizzati al Consolidamento della Frana di
Schioppo – 1̂ Stralcio (codice 10IR137/G1)” per un importo di Euro 540.000,00”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 75 del 10.10.2018 con la quale questo Ente a provveduto ad
affidare la progettazione preliminare ed esecutiva, direzione lavori e contabilità, dei lavori sopra
riportati,  all’Ing. Marco Balducci con studio in Via della Gabbia n. 7, Perugia per un importo
contrattuale di € 33.003,00 oltre oneri previdenziali ed I.V.A.;

RICHIAMATA  la Determinazione n. 91 del 20.12.2018 con la quale questo Ente a provveduto ad
affidare l’incarico professionale per la redazione della relazione ed indagini geologiche per gli
interventi sopra citati alla Società “Eco Geo Engineering srl” con sede in Trevi, Via S. Angelo n.
63, per un importo contrattuale di € 14.011,30 oltre oneri previdenziali ed I.V.A.;

DATO ATTO:
che in data 02.10.2019, Prot. 4340,  è stata trasmessa dallo Studio “Eco Geo Engeneering”,-

la documentazione relativa alle indagini e relazione geologica dell’intervento;
che in data 18.10.2019, Prot. 4603, è stato trasmesso dal Dott. Ing. Marco Balducci il-

progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento;

CONSIDERATO che il progetto definitivo esecutivo è stato approvato dalla Giunta Municipale
con deliberazione n. 33 del 30.04.2020;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



VISTA la fattura n. 158/PA del 07/05/2020 trasmessa dalla studio Area Progetto Associati – dott.
Ing. Balducci dott. Ing. Regni, relativa alla progettazione preliminare definitiva ed esecutiva,
dell’importo omnicomprensivo di € 21.410,54;

VISTA la fattura n. E18/2020 del 11.05.2020 trasmessa dalla Eco Geo Engineering srl, relativa alla
relazione geologica ed indagini, dell’importo omnicomprensivo di € 13.948,53;

VISTO il Durc On Line prot. inail_22545843 del 17.06.2020, con scadenza validità 15.10.2020, dal
quale risulta che lo studio Eco Geo Engineering srl risulta regolare;

VISTO il Durc On Line prot. inps_18657422 del 02.01.2020, con scadenza validità 01.05.2020, dal
quale risulta che lo studio Area progetto Associato risulta regolare;

PRESO ATTO che i Durc con scadenza compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 31 luglio 2020
conservano la loro validità fino al 29 ottobre 2020 a seguito della soppressione dell'art. 81, comma
1 del d.l. 19 maggio 2020, n. 34 operata dalla legge del 17 luglio 2020, n. 77.

CONSIDERATO, che nell’ambito dei procedimenti in cui è richiesto il possesso del Durc, tutti i
Durc online con data fine validità compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 31 luglio 2020 sono ritenuti
validi fino al 29 ottobre 2020, senza necessità di procedere ad una nuova interrogazione.

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopra citate;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:

Liquidare la fattura n. 158/PA del 07/05/2020 trasmessa dalla studio Area Progetto1)
Associati – dott. Ing. Balducci dott. Ing. Regni, relativa alla progettazione preliminare
definitiva ed esecutiva, dell’importo omnicomprensivo di € 21.410,54;

Liquidare la fattura n. E18/2020 del 11.05.2020 trasmessa dalla Eco Geo Engineering srl,2)
relativa alla relazione geologica ed indagini, dell’importo omnicomprensivo di € 13.948,53;

Imputare la spesa totale di € 35.359,07 al capitolo 2605, del bilancio corrente, così come in3)
dettaglio:
per € 21.410,54 impegno n. 134/2020;-

per € 13.948,53 impegno n. 135/2020.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 09-09-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 437 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 09-09-2020 al 24-09-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 09-09-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


